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محرمانگی 
خبری با توسل به لزوم 

مقابله با اطلاعات نادرست
»رابرت لونلی«  مورخ و کارشناس سیاسی دانشگاه 
تگزاس آمریکا، می گوید »کشورهای کمونیستی 
که زمانی جریان آزاد اطلاعات را متوقف کرده بودند 
امروز دیگر وجود ندارند اما امروز در اقصی نقاط جهان 
حتی در آمریکا مسائل سانسور می شوند تا اخبار به 
شهروندان نرسد. با ظهور روزنامه نگاری شهروندی 
و پلتفرم های اینترنتی، حقیقت ممکن است که راه 
آسان تری برای عیان شدن داشته باشد اما همانطور که 
شاهد هستیم این پلتفرم ها نیز چالش های عصر خود 
ازجمله اخبار جعلی را با خود آورده اند.« با استناد به 
همین بحران اخبار جعلی، یکی از متاخرترین روش های 
سانسور اخبار و اطلاعات در آمریکا توجیه لزوم مقابله 
با اطلاعات نادرست است. نوامبر 2022 بود که شبکه 
فاکس نیوز نزدیک به حزب جمهوری خواه گزارش داد 
که دولت »جو بایدن« رئیس جمهور فعلی آمریکا از 
حزب دمکرات با دستاویز برخورد با اطلاعات نادرست 
و در همکاری با شبکه های اجتماعی بزرگی همچون 
فیسبوک و توییتر اخبار و اطلاعات مربوط به مخالفان 
سیاسی را سانسور کرده و اجازه انتشار آن را نمی دهد. 
در این گزارش با استناد به اسنادی که وب سایت 
اینترسپت فاش کرده، آمده بود که وزارت امنیت 
داخلی آمریکا و پلیس فدرال )اف بی آی(  تحت عنوان 
مقابله با طرح اطلاعات نادرست در زمینه های مختلفی 
همچون خروج آمریکا از افغانستان و اخبار مربوط به 
همه گیری کووید اطلاعات را به طور گسترده سانسور 
کرده اند. در این گزارش اشاره شده که رسوایی های 
مربوط به »هانتر بایدن« پسر رئیس جمهور آمریکا، 

نیز در زمره مواردی است که دولت آمریکا به شدت 
تلاش دارد تا از انتشار گسترده اطلاعات 

مربوط به آن جلوگیری کند.

خبرهای هفته

سیاست در هفته ای که گذشت
جهان سیاست در هفته جاری هم شاهد تحولات بسیاری 
بود. از تصویب کلیات لایحه برنامه پنج ساله هفتم 
توسعه گرفته تا رونمایی سامانه اطلاعات و نمایش نقشه 
الکترونیک دریایی و احضار سفیر روسیه به وزارت امور 
خارجه. اگر در روزهای گذشته فرصت پیگیری اخبار این 
حوزه را پیدا نکردید، مطالعه این بخش را از دست ندهید.

در نخستین روز این هفته 
تصویب کلیات 

لایحه برنامه 
پنج ساله هفتم 

توسعه 

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه 
پنج ساله هفتم توسعه از تصویب 
کلیات لایحه برنامه پنج ساله 
هفتم توسعه در جلسه این 
کمیسیون خبر داد. محسن زنگنه 
گفت: نمایندگان این کمیسیون پس از بحث و بررسی و 
استماع گزارش برخی از وزرای دولت و همچنین رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، رئیس مرکز پژوهش های مجلس، 
رئیس دیوان محاسبات و نقطه نظرات نمایندگان موافق و 
مخالف، با ۲۷ رای موافق ، ۶ رای مخالف و ۱ رای ممتنع از 
مجموع ۳۴ نماینده حاضر با کلیات لایحه برنامه پنج ساله 

هفتم توسعه موافقت کردند.

حل مسائل  محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
اقتصادی با 

حضور مخلصانه 
مردم

شورای اسامی، پنجشنبه، در 
نهمین همایش سراسری مدیران 
هیأت جوانان عاشورایی هیأت 
رزمندگان اسام، با تأکید بر 
مردم  نکردن  فراموش 
گفت:»فراموش نکردن مردم فقط به این معنا نیست که به آنها 
خدمت کنیم بلکه یعنی هرگاه قصد داریم هر کاری انجام 
دهیم و مأموریتی داریم که برای مردم انجام دهیم با استفاده 
از خود مردم انجام دهیم. به گفته او اگر مردم به صحنه بیایند 
می توانند مسائل را حل کنند:» زمانی که جمع کثیری از مردم 
با اخاص و با اعتقاد به سنت های الهی به صحنه بیایند، 
َ یجَْعَلْ لهَُ مَخْرَجا  فرهنگی را ایجاد می کنند که »وَ مَنْ یتََّقِ اللَّ
وَ یرَْزُقْهُ مِنْ حَیْثُ لا یحَْتَسِبُ« در آن تبلور دارد به این معنا که 
خداوند از جایی به ما کمک خواهد کرد که در هیچکدام از 
محاسبات ما وجود نداشته است و این اتفاق زمانی می افتد 

مردم که موضوعیت اساسی دارند، در عرصه باشند.«

 اعضای کمیسیون تلفیق برنامه 
تغییر شرایط 

پرداخت وام به 
کارآفرینان 

هفتم مجلس با وثیقه گذاری 
اموال منقول، غیرمنقول، طلب، 
نفع و منفعت از سوی کارآفرینان 
برای اخذ تسهیات بانکی 
موافقت کردند. به گفته محسن 
زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
مجلس، کمیسیون در ادامه بررسی مواد ۳ و ۴ لایحه برنامه 
هفتم توسعه، مصوبات خوبی را برای رفع موانع پیش روی 
بخش خصوصی، تعاونی و کارآفرینان مد نظر قرار داده است.

با تاش  و پیگیری وزارت امور 
 بازگرداندن 

 ۱۱زندانی ایرانی
 از کویت به کشور 

خارجه، وزارت دادگستری و 
سفارت جمهوری اسامی ایران 
در کویت و با همکاری پلیس 
بین الملل کشور، ۱۱ زندانی 
ایرانی در کویت، در قالب 
موافقتنامه انتقال محکومان بین ۲ کشور، سه شنبه شب به 
کشور انتقال یافتند. چندی قبل در کمیسیون مشترک 
کنسولی بین ایران و کویت که پس از 8 سال وقفه برگزار شد، 
بر اجرای همکاری های قضایی ۲ کشور تاکید شده بود. وزارت 
امور خارجه با همراهی سایر دستگاه های ذیربط، عفو، آزادی و 
انتقال زندانیان ایرانی به کشور را در اولویت برنامه های حمایتی 

کنسولی و قضایی خود دارد.

 به دنبال مطالب مندرج در بیانیه 
احضار سفیر 

روسیه به وزارت 
امور خارجه

پایانی ششمین دور گفت وگوهای 
راهبردی وزرای خارجه روسیه و 
کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس درباره جزایر سه گانه 
ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک، صبح چهارشنبه سفیر فدراسیون روسیه از سوی 
علیرضا عنایتی، دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس به وزارت 
امور خارجه احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسامی ایران به 
مطالب مندرج در بیانیه مذکور به سفیر روسیه در کشورمان 
اباغ شد. سفیر روسیه در جمهوری اسامی ایران ضمن تاکید 
بر احترام به تمامیت ارضی کشورمان اظهار داشت، مراتب را 

در اسرع وقت به مسکو منتقل خواهد کرد.

دیدار طلاب  جمعی از فضا، طاب و مبلغان 
حوزه های علمیه 

با رهبر معظم 
انقلاب 

حوزه های علمیه، چهارشنبه 
صبح در آستانه ماه محرم به دیدار 
رهبر معظم انقاب اسامی 
رفتند. حضرت آیت الل خامنه ای 
در این دیدار تبلیغ دین و اهداف 
دینی را مهم ترین وظیفه حوزه ها خواندند و با اشاره به لوازم 
تبلیغ مؤثر و به روز یعنی »شناخت مخاطب، شناخت آرایش 
حقیقی صحنه تبلیغات جهانی برای داشتن موضع تهاجمی و 
برخورداری از روحیه جهادی« تاکید کردند: نسل نوجوان و 
جوان در مقام صاحبان و سازندگان آینده کشور، باید مرکز 
توجه تبلیغات خاقانه و متکی بر شیوه ها و ابزارهای نوین 

باشد. 

اجتماع بزرگ  اجتماع بزرگ مردمی عفاف و 
مردمی حجاب 
در میدان امام 

حسین)ع(

حجاب در میدان امام حسین )ع( 
با هدف »دفاع از ارزش های 
دینی و انقاب مردم مسلمان« 
به مناسبت سالروز کشتار 
خونین مسجد گوهرشاد و روز 
ملی عفاف و حجاب عصر چهارشنبه ۲۱تیر ماه با حضور 
پرشور مردم انقابی پایتخت در میدان آئینی امام حسین)ع( 

برگزار شد.

چندبار شنیده اید که »آمریکا کشور آزادی است و هر 
کس هر چه را بخواهد می تواند بگوید« اما واقعیت این است 

که در پس ویترین آزادی بیان و عقیده غرب ازجمله آمریکا هزارتویی 
از محرمانگی خبر - بخوانید سانسور- وجود دارد که کمتر از آن گفته 

می شود. »آلن ام. درشویتز« استاد حقوق بازنشسته دانشکده حقوق هاروارد 
و یکی از مشهورترین حقوق دانان و محققین حقوق اساسی آمریکا، در 

سال2021 درباره روند رو به افزایش سانسور در آمریکا نوشته است که »از 
سال1798 تاکنون هیچ گاه تهدید علیه آزادی بیان آمریکا تا این حد جدی نبوده 
است. تهدیدهای امروز حتی از آنچه در دوران مک کارتیسم شاهدش بودیم جدی تر 

است.« در اروپا نیز شرایط مشابهی حاکم است. شورای اروپا در گزارشی که 
سال 2017 درباره تشدید فشارها بر خبرنگاران و روزنامه نگاران در اروپا منتشر 

کرده، آورده است که در یک دهه گذشته فشارها بر اصحاب رسانه به اشکال 
مختلفی افزایش یافته است؛ از تشدید خشونت هایی چون تهدید به 

حملات فیزیکی و ارعاب گرفته تا نظارت و آزار سایبری. اکنون 
در سراسر اروپا شاهد به کارگیری طیف وسیعی از 
تاکتیک ها برای خاموش کردن صدای منتقدان 

هستیم.

خبرهای داغ

از بوکستان تا تصادف زائران
این هفته هم عرصه های فرهنگی و اجتماعی شاهد 
رویدادهای گوناگونی بود. از برگزاری»بوکستان« هشتم 
در بوسنی تا انتقال 2 توله خرس سیاه بلوچی برای درمان 

به تهران. گزیده ای از این خبرها را در این بخش بخوانید. 

 هشتمین دوره رویداد ادبی 
برگزاری 

»بوکستان«  
هشتم  در بوسنی 

بین المللی بوکستان با شعار 
»بالکان خیالی« با هدف ایجاد 
بستری برای همکاری بین 
فعالان فرهنگی، نویسندگان، 
ناشران و مترجمان و حمایت 
بیشتر از ادبیات و نشر در بوسنی و هرزگوین و منطقه بالکان، 
از ۱۴تا ۱۷تیرماه در سارایوو برگزار شد. در این دوره از 
جشنواره حدود ۷۰ نویسنده از ۱۵ کشور جهان برای 
برگزاری ۴۰ برنامه رونمایی و معرفی کتاب گردهم آمدند. 
این جشنواره مشهورترین جشنواره ادبی در 
بوسنی و هرزگوین و یکی از مهم ترین جشنواره های ادبی در 
منطقه بالکان به حساب می آید. رضا امیرخانی، نویسنده 
مطرح کشورمان به واسطه انتشار رمان »من او« به زبان 
بوسنیایی توسط انتشارات »بای بوک« در قالب طرح تاپ، 

مهمان دوره هفتم این جشنواره بود.

راهیابی  ۳انیمیشن کوتاه از تولیدات 
3پویانمایی 

کانون پرورش 
فکری به ایتالیا

جدید کانون پرورش فکری در 
بخش مسابقه سی ونهمین 
جشنواره بین المللی فیلم های 
کارتونی »کارتون کاب« ایتالیا با 
۱۰۳ فیلم از کشورهای دیگر 
رقابت می کند. »ده سالگی« به کارگردانی فاطمه جعفری، 
»آسمان دوست داشتنی« به کارگردانی امیر مهران و 
»سمپاش« به کارگردانی فرنوش عابدی عنوان  پویانمایی های 
کانون هستند که در این جشنواره حضور دارند. انیمیشن 
کوتاه »ده سالگی« اولین حضور بین المللی خود را در ایتالیا 

تجربه کرده است و مورد داوری قرار می گیرد.

 میان کوندرا، نویسنده ادبیات 

میلان کوندرا 
درگذشت

چک که سال ها در فرانسه اقامت 
داشت صبح چهارشنبه درسن 
۹۴ سالگی در پاریس درگذشت. 
او که نویسنده برخی از 
تحسین شده ترین آثار ادبیات 
داستانی قرن بیستم میادی است در سال ۱۹۵۰ به دلیل 
فعالیت های سیاسی از حزب کمونیست اخراج و به چهره ای 
منفور نزد سیاستمداران آن روزگار تبدیل شد تا اینکه در 
سال ۱۹۷۵ از چکسلواکی به فرانسه فرار کرد. کوندرا در 
سال های آخر عمرش دچار بیماری آلزایمر شده بود. »بار 
هستی«، »خنده و فراموشی« و »شوخی« از معروف ترین 

آثار این نویسنده چک- فرانسوی هستند.

به گفته امید عسکری پور، 
 پلمب ۸ کمپ 
غیرمجاز ترک 

اعتیاد 

دادستان شهریار استان تهران، 
8کمپ غیرمجاز ترک اعتیاد این 
شهرستان پلمب شد. دادستانی 
شهرستان شهریار همواره 
سیاست های جنایی و کیفری 
کانی برای حل معضات، چالش ها و آسیب های اجتماعی 
حوزه های سامت، اعتیاد، موادمخدر و روانگردان، معتادان 
متجاهر و ... را مورد مطالبه جدی خود تعریف کرده است. 
شهریار در غرب تهران با جمعیتی بالغ بر ۷۴۴ هزار و 
۲۱۰نفر دوازدهمین شهرستان پرجمعیت ایران محسوب 

می شود.

انتقال ۲ توله  توله خرس های سیاه کشف شده 
خرس سیاه 
بلوچی برای 

درمان به تهران 

از قاچاقچیان سیستان و 
بلوچستان برای ادامه درمان به 
پارک پردیسان سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور منتقل 
می شود. به گفته داود میرشکار، 
مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان، ۲ توله 
خرس سیاه از یک دستگاه اتوبوس مسافربری توسط 
نیروهای ایست و بازرسی شهید سالاری شهرستان گناباد 
کشف و ضبط و پس از گذراندن مراحل قانونی تحویل اداره 

کل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان شده بود.

 اتوبوس زائران ایرانی در جاده 
تصادف اتوبوس 

زائران ایرانی در 
جاده سامرا 

سامرا تصادف کرد و ۴۷ مسافر 
مصدوم شدند. به گفته 
سیدمحمد طباطبایی، نماینده 
مرکز پزشکی هال احمر در 
عراق، حوالی ظهر چهارشنبه به 
دنبال تصادف اتوبوس حامل زائران ایرانی با تریلی در محور 
کاظمین و سامرا متأسفانه ۴8 نفر مصدوم و یک نفر خانم از 
هموطنان در دم جان باخت.اقدامات فوریتی در بیمارستان 
کشور عراق آغاز شده و بررسی پزشکی برای امکان انتقال 
مصدومان به داخل کشور توسط هال احمر ایران درحال 

انجام است.

 به گفته محمد فیروزمند، رئیس 
دستگاه دیالیز 

پوشیدنی در 
دست طراحی 

پژوهشگاه فناوری های نوین 
سازمان پژوهش های علمی 
صنعتی ایران، دستگاه دیالیز 
پوشیدنی با الهام از عملکرد کلیه 
طراحی شده و به دلیل اینکه 
همراه بیمار است وزن قابل تحمل و بین ۳ تا ۴ کیلویی دارد.

یکی از فعالیت های تحقیقاتی این پژوهشگاه، منجر به 
بومی سازی دستگاه همودیالیز رایج بیمارستانی و تولید و 
صادرات آن توسط یک شرکت دانش بنیان ایرانی شد.با توجه 
به نیاز بیماران دیالیزی برای مراجعه یک روز در میان به 
بیمارستان و مختل شدن عمده فعالیت های روزمره آنها یک 
کار تحقیقاتی صورت گرفته تا بیمار دیالیزی ضمن انجام 

فعالیت های روزمره خود، کار تصفیه خون او هم انجام شود.

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

مهندسی 
اخبار  در  

آمریکا

رسانه های 
غربی با ترفندهای 
مختلف، اخبار را به 

شیوه ای مهندسی شده 
منتشر می کنند

سوگیری های سیاسی دست اندرکاران 
رسانه ها نیز ازجمله مواردی است که باعث 

می شود تا مدیریت انتشار اخبار و اطلاعات تحت تأثیر 
قرار بگیرد. برخلاف موضع گیری آشکار سیاسی در رسانه ها 
که تشخیص شان چندان دشوار نیست تشخیص رابطه میان 

جهت گیری های سیاسی رسانه ای و سانسور تاحدی دشوار است. به عنوان 
 )ABC( شبکه تلویزیونی ای بی سی Nightline مثال، برنامه خبری

در یک بازه زمانی اسامی بیش از 700سرباز زن و مرد آمریکایی را در عراق 
منتشر کرد، چیزی که در نگاه اول به نظر می رسید که ادای احترام یک رسانه 
آمریکایی به فداکاری سربازان باشد اما بعدها از سوی گروه رسانه ای سینکلر 
به عنوان اقدامی با اهداف سیاسی و ضدجنگ تعبیر شد و اجازه پخش مجدد 

به آن داده نشد. آن هم در شرایطی که گروه رسانه ای سینکلر خود به 
اتهام برچسب زدن به 100عضو کنگره به عنوان حامیان سانسور زیر 
هجمه شدید انتقاد قرار داشت. به اعتقاد کارشناسان، مهم ترین 

دلیل انتقادهای شدید از این گروه رسانه ای پخش فیلمی 
با عنوان »افتخار دزدیده شده« علیه »جان کری« 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری از حزب 
دمکرات بوده است.

عملیات های نظامی، اطلاعاتی و 
دیپلماتیک دولت آمریکا اغلب تاحد زیادی 

محرمانه بوده و رسانه ها خطوط قرمز زیادی برای انتشار آن 
دارند. گرچه این محرمانگی خبر اغلب توسط افشاگران یعنی 

گروه ها و افراد ضددولتی که تلاش دارند تا سرپوش های دولتی را افشا 
کنند به چالش کشیده می شود. به عنوان مثال، در سال 1971نیویورک تایمز 

اسنادی از وزارت دفاع )پنتاگون(  درباره مشکلات مربوط به دخالت آمریکا در 
جنگ ویتنام را منتشر کرد که مشکلات زیادی برای این رسانه ایجاد کرد گرچه 

درنهایت دولت »ریچارد نیکسون« رئیس جمهور وقت آمریکا، بعدها به دلیل تلاش 
برای جلوگیری از افشای این اطلاعات به دادگاه رفت. چند دهه بعد نیز »جولیان 
آسانژ« بنیانگذار وب سایت ویکی لیکس، به دلیل انتشار میلیون ها سند محرمانه 

آمریکا که مربوط به امنیت ملی بود به شدت مورد هجمه قرار گرفت و زندانی شد. 
این نمونه ها نشان می دهد که صاحبان رسانه ها در آمریکا اغلب روابط بسیار 
پرتنشی با دولت دارند. به گفته منابع رسانه ای، اغلب زمانی که رسانه های 
آمریکایی قصد دارند تا اطلاعات چالش برانگیزی را منتشر کنند مقام های 

دولتی سعی می کنند تا راه انتشار این اسناد را مسدود کنند. برهمین 
اساس دست اندرکاران رسانه های غربی ازجمله آمریکا 

مسئولیت دشوار ایجاد توازن میان منافع امنیت ملی 
و حق آگاهی مردم را برعهده دارند.

هر روز که فردی در آمریکا مرتکب 
خشونت می شود در اتاق های خبر سراسر این 

کشور، سردبیران باید تصمیم بگیرند که آیا گفتن 
اینکه »فردی با شلیک گلوله کشته شده« کافی است یا اینکه 
جزئیات بیشتری در این باره باید منتشر شود. در اکثر موارد 

رسانه ها با هدف عدم ایجاد تشویش و اضطراب عمومی از انتشار 
تصاویر و مطالب حاوی خشونت خودداری می کنند اما گاهی این 

دستورالعمل خبری به ابزاری برای جلوگیری از انتشارات حساس 
تبدیل می شود. حفاظت از حریم شخصی برای جلوگیری از نشر 

اطلاعات را نیز می توان بحث برانگیزترین شکل سانسور رسانه ای 
 )CIGI( خواند چون آنطور که  مرکز نوآوری حاکمیت بین المللی

در گزارش سال 2023 خود آورده، موارد زیادی پیش آمده که 
چهره های شاخص سیاسی و رسانه ای با استناد به این 

اصل و دستکاری یا جلوگیری از انتشار محتواهای 
انتقادی، به دنبال تامین منافع شخصی 

یا سازمانی خود هستند.

سانسور خبری همیشه 
به معنای جلوگیری از انتشار خبر و اطلاعات 

نیست. گاهی می توان با بمباران خبری و کاهش حساسیت 
افکار عمومی نسبت به مسئله ای باعث دیده نشدن حقایق 

یک امر شد. »پیتر پومرانتسف« روزنامه نگار و تهیه کننده انگلیسی، 
معتقد است که رهبران جهان در عصر فضای مجازی از روش های نوینی 

برای سانسور اطلاعات استفاده می کنند ازجمله بمباران خبری. پومرانتسف در 
گفت وگو با شبکه سی بی اس می گوید که »قرن بیستم عصر ضیق اطلاعات بود و 
با دولت ها کم و بیش بر حوزه نشر اخبار و اطلاعات تسلط داشتند اما امروز این کار 
توجه به پیشرفت روزافزون فضای مجازی و پلتفرم های ارتباطی بسیار دشوار 

شده است. پس شیوه کار تغییر کرده و رهبران سیاسی متوجه شده اند که با استفاده از 
بمباران خبری می توانند اثر مشابهی را ایجاد کنند.« پومرانتسف معتقد است که 
تشخیص روش جدید سانسور بسیار دشوارتر است چرا که به ندرت می دانیم 
چه کسی، چه زمانی و برای چه هدفی دست به این کار می زند. او می گوید که در 
این فضای جدید دولت های به ظاهر دمکراتیک به اندازه همان دولت هایی که از 

سوی آنان غیردمکراتیک خوانده می شوند تلاش دارند تا صدای منتقدان 
خود را به روش های مختلفی خفه کنند. به گفته این روزنامه نگار، 

در بمباران خبری مردم با هجوم اطلاعات درست و نادرست و 
تئوری های توطئه تغذیه می شوند تا جایی که تفکیک 

واقعیت و خیال یا ردیابی یک ایده اصیل 
تقریبا غیرممکن شود.

رسانه ای قرار شرکت های 
است در خدمت منافع عمومی باشند اما 

گاهی این وظیفه در تضاد با منافع شرکت های بزرگ 
آمریکایی قرار می گیرد، جایی که تجار و صاحبان کسب وکار در 

مقام سانسور اخبار برمی آیند. به عنوان مثال، زمانی که نیویورک تایمز 
گزارش داد که مدیران شرکت جنرال الکتریک که از قضا در هیأت های مدیره 
شبکه تلویزیونی MSNBC و شبکه فاکس نیوز نیز حضور داشتند، تصمیم 

گرفته اند با هدف حفظ منفعت شرکت خود مانع از پخش شدن یک برنامه تلویزیونی 
شوند که انتقادهای جدی به این شرکت داشته است. نمونه های دیگری نیز وجود 

دارد ازجمله زمانی که تلویزیون کابلی COMCAST آمریکا به سانسور متهم شد. مدت 
کوتاهی پس از اینکه کمیسیون ارتباطات فدرال فعالیت بین المللی شبکه تلویزیونی 

ان بی سی)NBC( را تأیید کرد، تلویزیون کابلی COMCAST به عنوان شریک رسانه ای 
ان بی سی، »مردیت آتول بیکر« یکی از اعضای کمیسیون ارتباطات فدرال آمریکا را استخدام 

کرد. این 2شبکه تلویزیونی با وجود حجم گسترده اعتراض ها هیچ اشاره ای به جنجال 
به وجود آمده نداشتند اما انتشار یک توییت از سوی یک کارمند کمپ تابستانی که 
شبکه تلویزیونی COMCAST یکی از سرمایه گذاران آن بود درباره این موضوع 
کافی بود تا این شبکه تلویزیونی بودجه کمپ را 18هزار دلار کاهش دهد. این شرکت 

گرچه بعدا عذرخواهی و اعلام کرد که حاضر است بودجه کمپ را بازگرداند 
اما دست اندرکاران مجموعه تفریحی اعلام کردند که ترجیح می دهند 

بتوانند آزادانه و بدون اعمال فشار از سوی شرکت ها صحبت 
کنند.

جلوگیری از انتشار 
مطالب حاوی 

خشونت و حریم 
شخصی

پنهان کردن 
اطلاعات مربوط 

به امنیت ملی

سانسور از 
مسیر بمباران 

خبری

پنهان کردن 
تعصبات 
سیاسی 

پیشبرد منافع 
شرکت های 

بزرگ 


